
1

      Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa 
člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 
- ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula -Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. 
prosinca 2020. godine, donosi

O D L U K U
uređenju imovinskopravnih odnosa

I

      Utvrđuje se da između Grada Pula - Pola i Lučke uprave Pula postoje međusobna 
potraživanja kako slijedi:

1. Lučka uprava Pula duguje Gradu Pula
- iznos od 303.956,22 kuna koji se odnosi na prihod ostvaren naplatom naknade za vez na 
nautičkom dijelu luke otvorene za javni promet u 2019. godini
- iznos od 116.100,00 kuna koji se odnosi na usluge tjelesne zaštite na lokaciji Vallelunga
Ukupni iznos dugovanja: 420.056,22 kuna.

2. Grad Pula duguje Lučkoj upravi Pula
- iznos od 195.313,75 kuna koji se odnosi na naknade za vez, brodske ležarine i druge lučke 
usluge za brodice oznake 1637 PU i 1066 PU koje su u vlasništvu Grada Pule 
- iznos od 67.185,00 kuna koji se odnosi na usluge dežurstva tima HMP na lokaciji 
Vallelunga, čije je plaćanje preuzeto temeljem zapisnika od 09. 12. 2019. godine
Ukupni iznos dugovanja: 262.498,75 kuna.

II

      Sukladno utvrđenjima iz točke I. Ove odluke, Grad Pula - Pola i Lučka uprava Pula, 
zatvoriti će prijebojem svoja međusobna potraživanja navedena u točki I. Ove odluke. 
      Neprebijeni iznos od 157.557,47 kuna, Lučka uprava Pula platiti će Gradu Pula u roku od 
8 dana od dana sklapanja ugovora o prijeboju.

III

           Zadužuju se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu za 
izradu ugovora o prijeboju te Upravni odjel za financije i opću upravu da knjigovodstveno 
provede prijeboj odmah nakon sklapanja ugovora o prijeboju.



2

IV

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/20-01/963
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-20-3
Pula, 23. prosinca 2020. 

     GRADONAČELNIK 
              Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

     Članak 35. i članak 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 

123/17 i 98/19) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

     Predlaže se donošenje Odluke o uređenju imovinskopravnih odnosa kojom se vrši prijeboj 

međusobnih potraživanja između Grada Pula - Pola i Lučke uprave Pula. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

    Između Grada Pula - Pola i Lučke uprave Pula postoje međusobna potraživanja s raznih 

osnova. Lučka uprava Pula duguje Gradu Pula iznos od 420.056,22 kuna, a Grad Pula duguje 

Lučkoj upravi Pula iznos od 262.498,75 kuna. 

    Predloženom odlukom međusobna potraživanja namiriti će se njihovim prijebojem, a 

neprebijeni iznos od 157.557,47 kuna, Lučka uprava Pula platiti će Gradu Pula u roku od 8 

dana od dana sklapanja ugovora o prijeboju. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

      Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

Pripremio: 

Nenad Žufić, dipl. iur.          

 

 

     P.O. GRADONAČELNIKA 

      Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 


